Quanquam in literis homagialibus Illustrissimi 
Ducis Prussiae extat definitum, quia appellatio- 
nes ab ipso Duce Prussiae interpositas, Com- 
missarij ex utraque parte tam videlicet a Nobis 
quam ab ipso Duce Prussiae deputati cognos
cere debent. Nihilominus quia illic non est de
scriptum neque adjectum, cum ipsi Commissarij 
inter se essent discordes, ac sententiis Yariarent: 
quisnam ulteriorem cognitionem etjudjcium ea-
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rum appellationum facere deberet. Propterea 
hnnc articulum distulimus ad adventum Ducis 
Prussiae in his nuptiis M. R. junioris filij no- 
stri futurum cum quo de Łoc articulo bonis 
modis constituemus. Ad hoc vero tempus om- 
nes appellationes earum partium quae a Ducis 
Prussiao judicio ad Nos tanquam ad superio
rem Dominum provocaverunt, in suo robore et 
valore relinquimus.

Satisfaciendo postulationibus Nunciorum Ter- 
restrium, subditorum nostrorum, relinquimus in 
robore statutum nostrum Petricoviense in Con- 
ventu Generali conditum, anno 1538, illudque 
tenere et exequi volumus. Ut ne negotia Terre- 
stria negligerentur tenebimur deinceps huiusmodi 
officia et dignitates in principio Conventus, prius- 
quam ipse Conventus Generalis inchoabitur, ho- 
minibus idoneis, possessionatis, indigenis illarum 
Terrarum, iuxta privilegia et statuta distribuere. 
Ipsi vero Palatini, Castellani, Djgnitarij, et alii 
Officiales Terrestrcs, per Nos dati, sufficientem 
possessionem haereditariam, et non fictam ha- 
berc debent: et in ipsis Palutinatibus, et in Di- 
strictibus propriis commissiones, colloquia, et 
alia judicia et debita officiorum suorum explere 
et exequi debent, nisi fortasse legatione servitij 
Reipnbl: vel nostrac M. Regiae fuerint impe- 
diti. Quod si negligentes et impossessionati fu
erint, juxta privilegia ot statuta, tum in Con- 
rcntu futuro privari debent ipsis officijs: cx de- 
latione Nuntiorum Terrestrium illius sui Palati- 
natus, vel Districtus. Qui quidem Nuntij tene- 
buntur instigare in Conrentu, contra talem of- 
ficialem et dignitarium, qui quidem talis fuerit 
et hoc statutum jam debet esse, et valere con
tra talem, pro monitionc.

De civibus et plebeis, bona terrestria non 
possessuris, executionem facere volumus: in- 
primisque statuti, anno adliinc quarto facti, et 
jam nonnullas personas, eo nomine ad Nos cita- 
vimus literis nostris.

• Visum est Nobis et Consiliariis nostris satis 
esse, ut tantum ter in anno, Terrestres termini" 
celebrarcntur, idque si non aliqua causa legitima 
impediat, quarta pars vero anni, ut ad judicanda 
colloquia convertatur, et hoc propterea, ut col- 
loquia in Tcrra Sandomiriensi quolibet anno se- 
mel fierent, idque in tribus locis, juxta veterem 
consvetudinem incipiendo feria secunda in au- 
tumno, post festum S. Francisci, primo Sando- 

572 miriae, postea Radomij, ultimo Visliciae. Simili- 
terque in Cracoviensi, Lublinensi, et aliis Pala- 
tinatibus ac Terna, ipsi termini Terrestres, et 
colloquia eo modo celebrari debent, hoc est ter
mini Terrestres, quarto autem colloquia. Perin- 
de ct in Palatinatu Russiae, ter termini Terre
stres, quarto autem colloquia celebrari debent, 
hoc est, incipiendo terminos terrestres Leopoli- 
enses, feria quarta post festum Sanctorum Tri- 
um Regum, postea vero in aliis Districtibus, 
ordine, juxta veterem consvetudinem. Alij vero 
termini Terrestres; feria quarta post festum S. 
Adalberti. Porro tertij Terrestres termini, post 

festum S. Margarethae, atque ad eundem mo- 
dum, in aliis itidem Districtibus. Ipsa vero col- 
loquia Leopoliensia, feria quarta post festum 
Exaltationis S. Crocis incipientur, postea simili 
ordine in aliis Districtibus, ut Premisliae ct 
Haliciae. Porro in Districtu Chełmensi termini 
Terrestres, juxta consvetudinem celebrari de
bent: colloquia autem, post colloquia Halicien- 
sia, ut scilicet Palatinus obire illa poterit. In 
Lublinensi autem Terra, in tribus locis consve- 
tis, in quarto vero loco, in Busko, termini seu 
Judicia Terrestria peragi debent, ipsa vero col- 
loquia tantum Bełzae post festum Exaltationis 
S. Crucis peragantur. Ipsis autem colloquiis lite- 
rae nostrao, quibus Comitia edicemus, impedi- 
mento esse non debent.

Quod si Judices, Subjudices et Notarij Ter
restres, propter veram infirmitatem a terminis 
Terrestribus abfuerint, propterque illorum absen- 
tiam, termini quo minus procederent, impedi- 
rentur, tum in futuris proxime terminis, ante- 
quam in suis locis considebunt, tenebuntur prae- 
stare jusiurandum corporale. Quod vera et non 
fleta infirmitate, ab his terminis abfuerint. Si- 
militer etiam Palatini, Castellani, Dignitarij, et 
alij Officiales Regni, quicunque in colloquijs 
interesse tenentur, si aliąnando propter infirmi
tatem in colloquiis non adfuerint, priusquam in 
locis suis consident, juramentum praestabunt: quod 
in proxime praeteritis colloquiis, propter veram 
infirmitatem adesse non potuerint, nisi forte servi- 
tiis Reip: vel legationibus occupati fuerint, prop
ter quae ipsis judiciis interesse non potuissent. 
Ilaec enim illorum absentiam excusarent. Tamen 
in absentia illorum, Castellanus illius Terrae pri- 
mus, locum Palatini occupare teneatur, similiter 
in loco Castellani aliquis nobilis idoncus, qui 
quidem colloquia celebrare debent, ne justitia 
hominum prorogetur.

Palatini, Castellani, Dignitarij et alii Offici
ales Terrestres, qui colloquis interesse tenentur, 
si forte in aliquibus colloquiis praesentes non 
fuerint, in aliis proxime sequentibus colloquiis, 
priusquam in loco suo residebunt, jurarc debent, 
quia in praetejitis colloquiis propter hanc vel 
illam infirmitatem non fuerint, nihilominus ab- 
sentibus illis in loco Palatini, primus illius Pa- 
latinatus Castellanus, in Castellani vero loco, ido- 
neus aliquis homo statuto descriptus, per alios 573 
hujus judicij collegas, collocentur: quocirca ab
sentia nonnulloruin non obstante, per alios Di- 
gnitarios et Officiales Terrestres colloquia cele- 
brentur, ne justitia hominum negligatur. Atta- 
men priores jusiurandi conditiones intelligi de
bent, praeter eum, qui Reipub: quocunque ser- 
vitio, vel legatione occupatus fuerit, propter 
quae colloquiis interesse nequeat, et absentia 
illius excusetur.